Дело № 5-434/34/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 октября 2021 года

                                                                                          г. Джанкой
Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного  района Республики Крым Граб О.В.,
рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 20.21 КоАП РФ в отношении
Калиберда К.Н., *** года рождения, уроженца ***,  гражданина РФ, не женатого, не  работающего, зарегистрированного по адресу: ***, проживающего по адресу: ***,
                                      У С Т А Н О В И Л :

Калиберда К.Н. находился в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность при следующих обстоятельствах.

*** в *** мин. Калиберда К.Н. находился в общественном месте - в здании Джанкойского районного суда Республики Крым, расположенного по адресу: Республика Крым, г. Джанкой, ул. Крымская, 77 в состоянии опьянения (шёл шатаясь из стороны в сторону, на ногах стоял неуверенно, плохо ориентировался на местности, от него исходил резкий запах спиртного, имел неопрятный внешний вид), чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность, то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 20.21 КоАП РФ.
Калиберда К.Н. свою вину в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ признал, с протоколом согласен.
Кроме этого, вина Калиберда К.Н. в содеянном подтверждается: протоколом о доставлении лица, совершившего административное правонарушение от 28.10.2021 (л.д. 2);  рапортом сотрудника полиции от 28.10.2021 (л.д. 3);  протоколом об административном правонарушении   82 01 № 029206/5086 от 28.10.2021 (л.д. 4); объяснениями *** от 28.10.2021 (л.д. 5); объяснениями *** от 28.10.2021 (л.д. 6); протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения 82 12 № 005768 от 28.10.2021 (л.д. 9);  копией акта медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 318 от 28.10.2021, а также результатом освидетельствования на бумажном носителе  (л.д. 10-11); протоколом 82 10 № 002720 об административном задержании от 28.10.2021 ( л.д. 12).

При таких обстоятельствах, судья квалифицирует действия Калиберда К.Н. по ст. 20.21 КоАП РФ, так как он появился в общественном месте - на улице в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении административного наказания судья учитывает характер совершенного  административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.
Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, не установлено.

На основании изложенного, учитывая отсутствие дохода,  в целях обеспечения исполнения наказания и предупреждения совершения новых правонарушений, судья считает справедливым и обоснованным назначить наказание в виде административного ареста.

К числу лиц, которым не может быть назначен административный арест, в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ, Калиберда К.Н.  не относится.

Руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:

         Калиберда К.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 КоАП РФ, и назначить  ему наказание в виде административного ареста сроком на 1 (одни) сутки.

Срок наказания исчислять с 15 час. 25 мин.  29 октября 2021 года.

Зачесть в срок отбытия наказания административное задержание с 21 час. 15 мин. 28.10.2021г. по 11 час. 40 мин. 29.10.2021г.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.
Мировой судья                              (подпись)
                    О.В. Граб